АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ШИМБИЛИКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2020                                                                                                          № 24
с. Шимбилик

[bookmark: _GoBack]О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Шимбиликское» в связи с паводковыми явлениями
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании  Устава сельского поселения «Шимбиликское», а также решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красночикойского района от 12.08.2020 года
№ 6. постановляю:

1. Ввести с 13 августа 2020 года на территории сельского поселения «Шимбиликское» режим чрезвычайной ситуации.
2. Обеспечить ежедневную передачу до 10.00 информации о состоянии оперативной обстановки за истекшие сутки, а при возникновении опасности от источника чрезвычайной ситуации немедленно в оперативный штаб через ЕДДС муниципального района.
3. Проверить готовность пунктов временного размещения пострадавшего населения, а также мест для эвакуации сельскохозяйственных животных;
4. провести обследование всех гидротехнических сооружений, водопропускных устройств, деревянных мостов, принять меры по обеспечению надежности их функционирования;
5. организовать широкую разъяснительную и агитационную работу с населением о неукоснительном соблюдении правил безопасности в период паводков.
6. Настоящее постановление обнародовать.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Шимбиликское»                        Н.Н.Маниковский